
POLITYKA PRAW CZŁOWIEKA 
Zobowiązani do uczciwości, szacunku i etycznej 
odpowiedzialności we wszystkich naszych globalnych 
działaniach. 

Local Engineering. Global Excellence. 
For a better tomorrow, engineered today. angst-pfister.com
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Cel
Z długoletnim zaangażowaniem wobec swoich pracowników, Grupa Angst+Pfister uznaje swoją 
odpowiedzialność społeczną oraz odpowiedzialność wobec praktyk ładu korporacyjnego opar-
tych na zasadach etycznych.

Zobowiązujemy się do przestrzegania praw człowieka i praw w miejscu pracy we wszystkich nas-
zych globalnych operacjach, szanowania praw i godności jednostek, zapewniania równych szans 
na rozwój osobisty, gwarantowania bezpiecznego i zdrowego środowiska pracy oraz wspierania 
różnorodności i integracji wraz z uczciwością i szacunkiem.

Niniejsza polityka uzupełnia Kodeks Postępowania Grupy Angst+Pfister i określa oraz formalizu-
je standardy naszych codziennych działań biznesowych. Ma zastosowanie do wszystkich organi-
zacji w naszej Grupie, które z kolei definiują lokalne wytyczne dotyczące pracy w celu przyjęcia 
odpowiedzialnych praktyk biznesowych.

Ponadto nasz szacunek dla praw człowieka obowiązuje w każdym aspekcie naszej działalności i 
w całym łańcuchu wartości. Współpracujemy konsekwentnie z partnerami biznesowymi, którzy 
podzielają nasze zobowiązania. Jasno komunikujemy nasze oczekiwania, zawieramy odpowied-
nie zobowiązania umowne i podejmujemy niezbędne działania, aby zapewnić ich realizację.

Jako uczestnik Globalnego Paktu Narodów Zjednoczonych będziemy kontynuować rozwój 
integralności naszej kultury, aby przyczyniać się do zrównoważonego rozwoju naszej Grupy oraz 
budowy silnych partnerstw.

Z poważaniem

Erich Schmid
CEO 
Angst+Pfister Group

Giuseppe Basile
Chief Marketing and Sales Officer
Angst+Pfister Group



3Zakres

Niniejsza polityka ma zastosowanie do działalności centrali Angst+Pfister oraz jej spółek 
zależnych, w tym:

•	 Organizacje sprzedaży Angst+Pfister w Europie, USA i Chinach
•	 Angst+Pfister Advanced Technical Solutions
•	 Centrum Logistyczne Grupy Angst+Pfister
•	 Angst+Pfister Sensors and Power
•	 Grupa Anyseals
•	 APSOparts
•	 APVN Sealing
•	 ARAP Sealing International
•	 FCE Gomma
•	 High Performance Compounds Kauçuk
•	 Lübke & Vogt
•	 MCM Group
•	 O.L. Seals
•	 TSF

Zakres
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1.	 Zgodność z przepisami

Grupa Angst+Pfister prowadzi działalność zgodnie ze wszystkimi obowiązującymi lokalnie prze-
pisami prawa oraz globalnymi zasadami Praw Człowieka, w tym:

•	 Powszechna Deklaracja Praw Człowieka ONZ
•	 Wytyczne ONZ dotyczące biznesu i praw człowieka
•	 Europejska Konwencja Praw Człowieka
•	 Deklaracja Międzynarodowej Organizacji Pracy dotycząca podstawowych zasad i praw w 

pracy

Dotyczy to wszystkich pracowników Grupy Angst+Pfister, w tym pracowników tymczaso-
wych, osób prowadzących działalność w imieniu Grupy, kandydatów do pracy oraz innych 
osób działających w naszym imieniu lub bezpośrednio bądź pośrednio podlegających naszym 
działaniom.

2.	 Szacunek w miejscu pracy

Równe i sprawiedliwe traktowanie wszystkich pracowników jest fundamentalną zasadą naszej 
Grupy. Dyskryminacja i molestowanie są zabronione, a każdy powinien być traktowany z sza-
cunkiem bez względu na swoje pochodzenie. Nie tolerujemy żadnej formy dyskryminacji ze 
względu na płeć, rasę, klasę społeczną, status ekonomiczny, pochodzenie etniczne, orientację 
seksualną, wiek, przekonania polityczne, religię, stan cywilny, przynależność do grup chronio-
nych ani jakąkolwiek inną cechę osobistą. Wszelkie formy przemocy, zastraszania czy innych 
niebezpiecznych lub zakłócających warunków są zabronione i będą skutkowały konsekwencja-
mi.

3.	 Różnorodność i integracja

Ponadto wspieramy różnorodne i wielokulturowe środowisko pracy, ponieważ dostrzegamy, że 
różnorodność pochodzeń, umiejętności i doświadczeń sprzyja powstawaniu nowych pomysłów 
i innowacji oraz zapewnia nam przewagę konkurencyjną. Dlatego tworzymy środowisko, w któ-
rym każdy ma równe szanse na rozwój, samorealizację i wyrażanie własnych opinii.

Zasady przewodnie
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4.	 Zdrowie i bezpieczeństwo w pracy

Wszyscy nasi pracownicy mają prawo do bezpiecznego i zdrowego miejsca pracy, zgodnego z 
obowiązującymi przepisami dotyczącymi zdrowia i bezpieczeństwa zawodowego. Ponadto regu-
larne szkolenia, dodatkowe wymagania określone przez nasze lokalne organizacje, takie jak cer-
tyfikaty ISO 45001, oraz specyficzne procedury dotyczące obsługi materiałów niebezpiecznych 
uzupełniają ramy działania, które mają na celu ciągłe utrzymanie i poprawę warunków BHP. 

5.	 Czas pracy

Przestrzegamy zasady, że godziny pracy są zgodne z prawem lokalnym oraz odpowiednimi 
standardami branżowymi. Zapewniamy bezpieczne warunki pracy, a także gwarantujemy 
przerwy w pracy, odpowiednie ograniczenia czasu pracy oraz regularne, płatne urlopy zgodnie 
z obowiązującym prawem lokalnym. Poza przestrzeganiem przepisów, dążymy do promowania 
zdrowej równowagi między życiem zawodowym a prywatnym, oferując możliwość pracy hybry-
dowej, gdy jest to możliwe.

6.	 Adekwatne wynagrodzenie

Przestrzegamy międzynarodowych standardów sprawiedliwych i korzystnych warunków pracy, 
w szczególności zapewniając wynagrodzenie co najmniej na poziomie minimalnego wynagrod-
zenia ustalonego przez obowiązujące prawo lokalne, które jednocześnie pozwala naszym pra-
cownikom na zabezpieczenie ich środków do życia. Uwzględniamy koszty życia w danym kraju, 
odnosząc się do metodologii uznawanych przez Międzynarodową Federację Praw Człowieka, 
jeśli są dostępne. Regularnie przeprowadzamy odpowiednie oceny.

7.	 Wolność zrzeszania się

Aby wspierać uczciwe i przejrzyste struktury oraz procesy, pracownicy Grupy Angst+Pfister mają 
wolność wyboru, czy chcą przystąpić do związków zawodowych i uczestniczyć w negocjacjach 
zbiorowych, zgodnie z obowiązującym prawem w krajach, w których prowadzimy działalność.
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8.	 Dialog wewnętrzny i zewnętrzny

Prowadzimy regularne, przejrzyste i konstruktywne dialogi z pracownikami, przedstawicielami 
związków zawodowych oraz ekspertami zewnętrznymi, takimi jak Globalny Pakt Narodów Zjed-
noczonych, aby omawiać kwestie wspólnego zainteresowania lub dzielić się wiedzą na temat 
działalności biznesowej, z uwzględnieniem praw i interesów jednostek.

Dodatkowo, pracownikom Grupy Angst+Pfister udostępniono różnorodne procesy 
umożliwiające im przekazywanie swoich interesów bezpośrednio lub anonimowo do kierownict-
wa, zespołów HR lub podmiotów zewnętrznych, w tym dostęp do Compliance Helpdesk – plat-
formy prowadzonej przez niezależną stronę trzecią, która umożliwia pracownikom uzyskanie 
wskazówek lub zgłaszanie obaw.

9.	 Zatrudnianie nieletnich

Rozwój dziecka nie może być ograniczany przez jakąkolwiek pracę, która uniemożliwia mu 
dostęp do edukacji. Zgodnie z minimalnym, ustawowo określonym wiekiem zatrudnienia, nie 
tolerujemy pracy dzieci w żadnych okolicznościach na naszych terenach ani w łańcuchu dostaw.
Wszystkie organizacje w naszej Grupie stosują minimalny wiek zatrudnienia, weryfikowany za 
pomocą ustandaryzowanych procedur podczas procesu zatrudnienia.

Pracownicy niepełnoletni są chronieni poprzez rejestrację w ustawowych programach 
bezpieczeństwa zgodnie ze standardami ONZ dotyczącymi biznesu i praw człowieka. Zabro-
nione jest jakiekolwiek narażanie na prace niebezpieczne, które mogłyby zagrażać zdrowiu, 
bezpieczeństwu lub moralności. Jeśli zostanie stwierdzone, że pracownik jest niepełnoletni, 
kierownictwo miejsca pracy musi podjąć odpowiednie działania naprawcze z uwzględnieniem 
najlepszego interesu dziecka.

10.	Praca przymusowa

Wszystkie formy pracy przymusowej lub obowiązkowej są surowo zabronione na naszych 
terenach oraz w łańcuchu dostaw, w tym wszelkie formy nowoczesnego niewolnictwa i hand-
lu ludźmi. Nie zatrzymujemy oryginalnych dokumentów pracowniczych (takich jak dowody 
tożsamości wydane przez władze, paszporty czy pozwolenia na pracę), chyba że jest to wymaga-
ne przez prawo. Jeśli dział HR Grupy Angst+Pfister jest zobowiązany do zatrzymania dokumen-
tów pracownika, pracownik ma natychmiastowy dostęp do nich na życzenie.

https://angst-pfister.compliancehelpdesk.report/
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11.	Przejrzystość

Priorytetowe obszary praw człowieka i pracy, określone na podstawie oceny wpływów, ryzyk i 
szans w całej Grupie Angst+Pfister zgodnie z metodologią ESRS, oraz wyniki naszych rocznych 
działań w zakresie praw człowieka, wraz z podjętymi środkami, są ujawniane w naszym raporcie 
zrównoważonego rozwoju, dostępnym publicznie na naszej stronie internetowej.



About Us
The Angst+Pfister Group, headquartered in 
Switzerland, has been a leading innovation de-
velopment partner for technical components 
and engineering solutions for over a hundred 
years.

Through local sales and technical organiza-
tions, the company serves every year more 
than 20‘000 customers in over 50 countries. 
Angst+Pfister operates research and develop-
ment centers as well as production facilities 

worldwide that, together with a global net-
work of highly selective partners worldwide, 
allow to serve our customers in the most effi-
cient and innovative way.

Angst+Pfister stands for the highest possible 
degree of responsibility – good corporate gov-
ernance, fair competition, the well-being of 
our employees, and social and environmental 
responsibility are our guiding principles in all 
areas of our business.

Get in Touch with Us!

We’re here to help you find the best sealing so-
lutions for your needs. Contact us today to le-
arn more about how Angst+Pfister can support 
your operations.

Follow Us on Social MediaSupport all over the World.

www.angst-pfister.com

www.angst-pfister.com/media-resources/contact.htmlAngst+Pfister AG
Thurgauerstrasse 66
Postfach
CH-8052 Zurich
Phone +41 (0)44 306 61 11
www.angst-pfister.com
sustainability@angst-pfister.com

Youtubelinkedin instagram
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